
CEROP (Puconci d .o.o.), 2024. szeptember 3. A szlovén 

képzés helyszínén  

 

tott jó gyakorlatok konkrét példáit. A CEROP képviselői 

bemutatták a hulladékok újrahasznosítására és újrafel-

használására irányuló sikeres projekteket, beleértve a 

műanyag zacskók használatának csökkentését és az 

az anyagok újrahasznosításának ösztönzését helyi vállal-

kozásokban. 

A tudásnövelő partneri képzések után elkészült az az 

akcióterv, mely kidolgozta, hogy a partnerek milyen 

intézkedéseket foganatosítanak és azokat hogyan látják 

el a célul tűzött támogató környezet felépítéséért. Ho-

gyan tudják segíteni majd a helyi termelőket abban, hogy 

a termelés, tárolás, csomagolás és szállítás folyamatait 

környezetbarátabbá és költséghatékonyabbá tegyék. A 

terv célja, hogy a fenntarthatóságot hosszú távon a min-

dennapi működés részévé tegye.   

A dokumentummal párhuzamosan a partnerek különbö-

ző élelmiszer-termelési szakterületekhez – mint a gyü-

mölcs- és zöldségtermesztés, borkészítés, hús- és tejter-

mék előállítás, valamint méztermelés – kapcsolódóan 

oktatási anyagokat állítottak össze az élelmiszer-

termelők számára, mely anyagokból származó ismerete-

ket a felhívásra jelentkezett termelők számára egy-egy 

training és egy-egy helyszíni tanácsadás alkalmával be is 

mutatták. A képzés fő célja, hogy az elméleti tudást 

konkrét vállalkozásfejlesztési lépésekké alakítsa át, más-

részt a gyakorlati oktatás egyben az oktatóanyagok 

minőségének ellenőrzése is,  valóban minden informáci-

ót, szükséges tudást tartalmaznak-e, amelyre egy terme-

lőnek szüksége lehet a körforgásos gazdaság folyamatok-

ba történő beépítésekor. 

A partnerek előtt áll még néhány tevékenység utolsó 

féléves megvalósítása, úgymint a jó gyakorlatok megis-

merésére, saját kompetenciáik bővítésére szervezett 

tanulmányutak és a kísérleti adatcsere modell kialakítása. 

Az In2Local projekt a 2021–2027 közötti Interreg VI-A 

Szlovénia–Magyarország Program keretében, az Európai 

Regionális Fejlesztési Alap társfinanszírozásával valósul 

meg. Célja Vas vármegye és a Mura-vidék helyi élelmi-

szertermelőinek és -feldolgozóinak támogatása a körfor-

gásos gazdaságra való átállásban, ezáltal elősegítve a 

fenntarthatóbb, versenyképesebb helyi élelmiszerterme-

lést. 

2023. december 4-én, Beltinci várában írták alá az Inter-

reg VI-A Szlovénia-Magyarország Program keretében 

nyertes In2Local (SIHU00007) projektünk támogatási 

szerződését, azóta eltelt másfélév. 

A partneri együttműködésre épülő projektben a legelejé-

től szoros munkakapcsolat alakult ki a két szlovén és a 

két magyar partnerszervezet kollégái között (a partner-

séget két szakmai fejlesztési intézet, egy a fenntartható 

környezetért felelős szlovén szervezet és a vármegyei 

önkormányzati hivatal adja). 

A partnerek első feladata az volt, hogy feltérképezzék a 

vas vármegyei és a muravidéki élelmiszer termelők 

fenntarthatóságban, körforgásos gazdaságban végzett 

termelői, feldolgozói jó gyakorlatait, az ezen területeken 

mutatkozó kompetenciáit, illetve a termelési, feldolgo-

zási folyamataik anyagáramlását.  

Egy közösen kialakított módszertan alapján 58 szlovén 

és magyar termelőtől/feldolgozótól gyűjtöttek adatokat. 

A válaszokból azonosították és feltérképezték a körfor-

gásos gazdaság technológiáival és megoldásaival áthidal-

ható lehetőségeket és hiányosságokat, és egy jelentésbe 

foglalták, amiből egy digitális kiadványt is készítettek. 

Azért, hogy a partnerek ne csak stratégiai, hanem egyedi 

segítséget, támaszt is tudjanak nyújtani a helyi élelmi-

szer termelők, feldolgozók számára a körforgásos gazda-

ságra való átállásban, a magyaroldali kollégák a Pannon 

Egyetem „Bevezetés a körforgásos gazdaságba” három 

alkalmas képzésén vettek részt, azóta pedig egy környe-

zetvédelmi mérnök végzettségű szakember segítségével 

fejlesztik magukat tovább a témában.  

A szlovén kollégák képzése 2024. őszén valósult meg, A 

CEROP regionális hulladékgazdálkodási központot 

látogatták meg, mely fontos szerepet játszik a különbö-

ző szereplők – helyi önkormányzatok, vállalkozások és  

lakosok – összefogásában a körforgásos gazdaság elvei-

nek érvényesítése érdekében. A képzés során lehetősége 

nyílt kollégáinknak megismerni a régióban megvalósít- 

Gőzerővel halad a projekt eredményeinek megvalósításában a partnerség 

Vas Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

A hírlevél megjelenésének 

dátuma: 2025. május 

3. szám 

In2Local a környezetért! 
Körforgásos gazdálkodás beépülése az élelmiszer-előállítók/

feldolgozók mindennapi folyamataiba 

Szívesen látjuk azoknak az élel-

miszer termelőknek a jelentke-

zését,  

• akiket foglalkoztat a fenn-

tarthatóság elveinek beépí-

tése a termelői/feldolgozói  

folyamataiba, 

vagy 

• akik már alkalmazzák a 

fenntarthatóság elveit: 

• Csökkentették a keletkező 

hulladék mennyiségét, 

• Optimalizálták az anyag-

áramlást, 

• Tovább-felhasználásra 

átadják a már hulladék-

ként kezelt anyagokat, 

• Rövidített szállítási lánc-

ban, vagy hasonlóan, csök-

kentett karbon lábnyomú 

szállítási metódussal árul-

ják termékeiket, stb. 

• VÁRJUK jelentkezését,  

szeretnénk megismerni, a 

jó példáit továbbadni: 

 

in2local@vasmegye.hu 

https://www.vasmegye.hu/nemzetkozi-projektek/in2local/
https://www.vasmegye.hu/wp-content/uploads/2025/05/D.1.1.2-Bevalt-gyakorlatok-lehetosegek-es-ismeretek-gyujtemenye.pdf


 

 

 

 

 

 

 

 

 

A Hegypásztor Kör 2025. május 25

-én (vasárnap) rendezi meg, im-

már 18. alkalommal az Orbán-

napi Hegyi Vigadalmat, ahová 

egész nap színes programokkal 

várjuk a 

család minden tagját, valamint 

helyi termék vásár is helyet kap az 

oszkói szőlőhegyen. 

 

A rendezvény és árusítás ideje és 

helyszíne: 

2024. május 25. vasárnap 09.00-

19.00 

Oszkó (szőlőhegy, Hegypásztor 

pincék) 

csepregi szőlőbirtokán tud a családja körében. További sok sikert 

kívánunk számára! 

A családi vállalkozás kész- és füstölt 

termékek hangsúlyozottan tradicioná-

lis készítésével és forgalmazásával 

foglalkozik (sonka, szalonna, kolbász, 

szalámi, hurka, májas …) termékek 

készülnek a saját sertés állomány fel-

dolgozásából. 

Zoltán maga a cégér. Ő az, aki hitele-

sen képviseli évtizedek óta a termelői 

piacokon vevői számára a minőséget. 

Nincs pihenés, a hét elején a húskészít-

mények előállítása, a hét második 

felében a piacozás  a munkája. Pihenni 

vasárnaponként a szívének kedves 

Az Oszkói Hegypásztorkör felhívása Vásározói kitelepülésre 

A második alkalmat Desits Zoltán húsfeldolgozó üzemébe 

szerveztük 

megtalálhatóak friss gomolyasaj-

tok különböző ízesítésekben, 

félkemény sajtok, gyúrt sajtok és 

egyéb tejtermékek. Összesen 

közel 30 féle terméket állítanak 

elő. Házhozszállítással is foglal-

koznak, így gyakorlatilag a kör-

nyezeti lábnyom vonatkozásában 

a leghatékonyabb és legkörnye-

zetkímélőbb módszerrel juttatják 

el termékeiket a vásárlókhoz.  

A körforgásos gazdálkodás kiváló 

iskolapéldáját ismerhettük meg a 

Németh Porta esetében: a saját 

állományból, kiváló minőségben 

előállított alapanyagból készítik 

Az első helyszíni tanácsadás napunkon a Németh portán jártunk 

A Németh család generációk óta 

foglalkozik állattartással. Ebben a 

jól működő, hagyományos gazda-

ságban a takarmány előállítástól, 

az állattartáson keresztül, a tej 

feldolgozásáig minden munkafo-

lyamatot a családtagok végeznek 

el. Magyartarka teheneik tejéből 

Németh Anita kézműves sajtokat 

és különféle tejtermékeket készít, 

melyek megvásárolhatók a helyi 

termelői piacokon – szombaton 

Őriszentpéteren, vasárnap Szala-

főn és helyben, a nagyrákosi 

Németh Portán hétfőtől szomba-

tig 8 – 16 óra között van lehetőség 

a vásárlásra. Termékeik között 

 

Oldal 2 In2Local a környezetért! 

Amit a vásározóknak biztosítunk: 

- kitelepülési, bemutatkozási 

lehetőség 

- kecskelábú pavilon textil árnyé-

kolóval (a jelentkezések sorrend-

jében és a 

készlet erejéig) 

 

Helypénz, kitelepülési díj: 5.000 

Ft. 

A helypénz befizetése a helyszí-

nen történik. 

Amennyiben a vásározó interaktív 

bemutatót/foglalkozást tart a 

standjánál vagy a délutáni kézmű-

ves programok sorában úgy a  

saját termékeiket. Helyben előál-

lított takarmánnyal etetik állatai-

kat. Az üzem közvetlen az állat-

tartó telep szomszédságában van, 

minimális szállítási távolságokkal 

megoldható a teljes termelési 

folyamat.  

kitelepülés díjtalan! 

 

A rendezvényen kizárólag a szer-

vezők engedélyével lehet kitele-

pülni, az előzetesen visszaigazolt 

jelentkezés alapján! 

 

Jelentkezési határidő: 2025. május 

9. 

 

Jelentkezés és bővebb információ: 

Vasvár Népfőiskola 

Drimmer Julianna 

06305808873   



Várjuk megkeresését! 

 
 

a WEBEN is 

megtalálhatóak vagyunk: 

Vas county government 

office—linkedin 

és 

      A HIVATAL HONLAPJÁN 

9700 Szombathely 

Berzsenyi D. tér 1. 
 

Telefonszám: +36303040026 

E-mail-cím: 

balint.anita@vasmegye.hu 

Együtt fejlesztjük Vas vármegyét! 

Vas Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

A Vas Vármegyei Önkormányzati Hivatal – a megyei önkormányzatok 2014 évben történt átala-

kítása óta – elsősorban területfejlesztő tevékenységet lát el, melynek köszönhetően az elmúlt 

egy évtizedben a régió egyik legnagyobb területfejlesztő ügynökségévé vált.  

A vármegye hosszú évtizedek óta aktív nemzetközi kapcsolatokat folytat, nemzetközi projektjei 

révén ismert és egyre elismertebb szereplője a különböző, európai unió által társfinanszírozott 

pályázati programoknak. 

Fenti célok elérését támogatva, 2016-ban létrejött a Hivatal Nemzetközi Csoportja, azzal a kül-

detéssel, hogy professzionális keretet biztosítson az önkormányzat nemzetközi kapcsolatainak 

ápolásához és a Hivatal nemzetközi projektjeinek megvalósításához. A Csoport munkájában 

sokrétű tapasztalattal és szaktudással rendelkező kollégák vesznek részt, akik szakmai előéleté-

ben megtalálható a különböző nemzetközi és hazai, multinacionális és közigazgatási ismeret, 

valamint a szükséges idegennyelv-tudás. 

Az elvégzett munka kiemelkedő minőségét mutatja a 2014-20-as európai uniós pénzügyi ciklus-

ban beadott, 9 különböző támogatási programot érintő, mintegy 200 partnerszervezettel közö-

sen kidolgozott, közel 50 darab pályázat. A 2021-27-es európai uniós pályázati ciklusban szintén 

kiemelt – és folyamatos – figyelmet kap a határmenti, az interregionális és a transznacionális 

pályázatok előkészítése, benyújtása, illetve hatékony megvalósítása.   

A sikeres és eredményes szakmai munkának köszönhetően, a Hivatal lépésről lépésre a régió 

egyik legnagyobb projektállománnyal rendelkező szervezetévé vált az elmúlt években. 

A nemzetközi projektek megvalósítását a sokszínűség, a különböző szakterületeken való megfe-

lelő szakmai jártasság jellemzi. A Hivatal, így a Nemzetközi Csoport munkáját is a közérdek 

vezérli, olyan (Európai Unió által is támogatott) projekt témakörökben, mint például: környezet

- és klímavédelem, körforgásos gazdaság, víz- és erdőgazdálkodás, digitalizáció, fenntartható 

turizmus, intermodalitás, innovatív településfejlesztés, pályaorientáció és kompetenciafejlesz-

tés. A Csoport küldetése az alábbi feladatkörök hatékony megvalósítása: projektgenerálás, mi-

nőségi megvalósítás, projekttémához illeszkedő szakértői hálózat kiépítése, új partnerszerveze-

tekkel való szakmai együttműködés. 

A Hivatal nemzetközi tevékenysége kettős jellegű: egyrészt ápolja és fejleszti a már meglévő 

európai uniós és egyéb nemzetközi kapcsolatait, másrészt pedig folyamatosan bővülő nemzet-

közi projekttevékenysége révén minél több – a hétköznapi élet gyakorlatába is átültethető – 

tudást, jó gyakorlatot igyekszik szerezni a régió és így Vas vármegye számára. 

https://www.vasmegye.hu/hivatal/felepites/#1532353533149-3e071a91-1fef
https://www.linkedin.com/company/teamvas/mycompany/
https://www.linkedin.com/company/teamvas/mycompany/
https://www.vasmegye.hu/fejlesztesek/projektek/nemzetkozi-projektek/

